**Sed p̄tra. quia Tull⁹ de officijs itroz  
ducat q̄ndam dicentē. Quid tā absurdū  
q̄ si dñi iussu p̄co p̄diceret: domū pestilē  
tē v̄deo. Sol. Licz nō debeat defect⁹ dici  
p̄ p̄conē: qz retraherent emprozes a p̄siden  
tatiōe bonitatis rei. tamē debet dici acce  
denti ad emendū: q̄ p̄t oia p̄siderare. Se  
cundo. qz si tenet dicere hoc ideo est: qz di  
cendo miueret p̄cium. Sed h̄ est falsum.  
qz pari rōne vendens frumentū in loco ca  
ristie: z sciēs multos post se delaturos tri  
ticum teneret hoc dicere: qd̄ est falsum.  
Solu. Non est simile: qz viciuz facit rem  
esse minoris p̄ciū i p̄senti: nō autē id qd̄ fu  
tur⁹ est z nescit. Ideo ille nō tenet dicere.**

**Luce p̄clusiones.**  
**Prima.** z nulli teneamur dare auxil  
um nisi rōne cure vel necessitatis: tm̄ nulli  
licz inferre damnū v̄l p̄iculū

**Secūda.** Si defect⁹ rei ē dāno. nō si

piculosus: nō oportet illū eē occultū manū  
festare si p̄ciū minuat

Tertia. Si ar eo casu p̄ciū nō minuat:  
peccat v̄ditōz et restituere tenet

Quarta. Si aut nec v̄ditōz talē defes-  
ctū nouit: nō peccat q̄dē: sed tñ tenet resti-  
tuere cū nouerit.

Quinta. Si defect⁹ est piculosus et oc-  
cult⁹: sine petō tacere nō p̄t

Sexta. Si p̄o sit publicus nō oportet  
ipsum patefacere: sed oportet p̄ciū m̄-  
norare.

Casus xvij.

Verit̄ decimo octavo

q̄ Utrū emēs raptrū vel fura-  
tum teneat restituere: Ad h  
respōdet Archie. ij. pre. ti. j.

et Pisan⁹ titu. Restitutio q̄rto. et Ray. et  
Guil. et Hosti. Et fm istos distinguitur

Aut em fecit ignoranter aut sciens. Si p̄-  
mū: sic est possessio bone fidei: nisi vt dicit

Ray. ignorātia eēt crassa vel supina: eo q̄  
lata culpa equipat dolo. extra de p̄st̄. vt

aniaz. li. vj. P̄t igit retinere expēsas q̄s  
fecit tpe bone fidei circa rē. et fruct⁹ perce-

ptos. extra de i. inte. resti. restiuit. Esti bo-  
na fide durate res perijt: n̄ tenet fm Ray

mū. et Hosti. qz nō erat i. mora. Nec sumi-  
lit si alienauit: qz nō desijt possidere dolo

Nec tenet reddere p̄ciū qd inde habuit.  
qz p̄ciū rei furtiue nō est furtiui. ff. d. fur.

l. qui vas. §. fina. Qd intelligo nō solū si  
illud distraxit: sed etiāsi extat. qz actio rei

manet vero dño p̄tra scdm emprozē. Si  
tñ stante re illam agnoscat furtiuaz: tenet

illam reddere cū fructib⁹ extatib⁹: nec po-  
test a dño petere p̄ciū. L. de furtis. l. in q̄

uilem. sed agit p̄tra v̄ditōrez. Si aut se-  
cundū: adhuc distinguit. qz aut h fecit ad

utilitatē suā: aut dñi. Si p̄mū: tenet resti-  
tuere rē et oēs fruct⁹ extates et p̄sumptos